
8. Mitgliederversammlung
27. Mai 2020, 20:00 Uhr



Tagesordnung
1) Begrüßung ca. 20:00 Uhr durch den Vorsitzenden

2) Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und 
der Beschlussfähigkeit

3) Ergänzung und Genehmigung der Tagesordnung 

4) Genehmigung des Protokolls der 6. 
Mitgliederversammlung 

5) Jahresrückblick 2019

6) Bericht des Kassenwarts

7) Bericht der Kassenprüfer 

8) Aussprache zu den Berichten

9) Entlastung des Vorstandes 

10) Ausblick 2020 und Ziele

11) Turnusmäßige Wahl des 2. Vorsitzenden

12) Turnusmäßige Wahl des Schriftführers

13) Turnusmäßige Wahl eines Kassenprüfers

14) Verschiedenes

15) Schlusswort des Vorsitzenden um ca. 21:00 Uhr



Jahresrückblick 2019
Uwe Zabel



Jahresrückblick 2019
Februar >> Elterncafé mit Waffeln, Kaffee und Tee



Jahresrückblick 2019
Mai >> Flohmarkt



Jahresrückblick 2019
August >> Einschulung



Jahresrückblick 2019
August >> Stadtteilfest



Jahresrückblick 2019
Mitgliederentwicklung
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Kassenbericht
Björn Eggers



Kassenstand

Kassenstand 3.016,51 €

2.469,52 €

BETRAG

2018

Stand 01.01.2018 Stand 31.12.2018

2.469,52 €

4.862,62 €

BETRAG

2019

Stand 01.01.2019 Stand 31.12.2019



Einnahmen und Ausgaben

-1.239,07 €

3.632,17 €

2019

Ausgabe

Einnahme 5.094,96 €

4.547,97 €

2018

Ausgaben

Einnahmen



Einnahmen

49,78%

32,12%

18,11%

2018

Spenden

Veranstaltungen

Beiträge

43,25%

31,37%

24,78%

0,60%

2019

Spenden

Veranstaltungen

Beiträge

Sonstiges



Ausgaben

88%

5%
4%2%1%

2018

Spenden an die Schule

Verwaltung

Werbung

Veranstaltungen

Sonstiges

-30%

-23%

-23%

-20%

-2%

2019

Verwaltung

Spenden an die Schule

Veranstaltungen

Werbung

Sonstiges



Verwaltungskosten

34%

31%

20%

6%
5%2%2%0%

2018
CuasConcilio Änderung
Vereinsregisteranmeldung

Bundesverband der Kita- und
Schulförderung

Kontoführung

Haus des Stiftens Beitrag

Briefmarken

Gebühr Sparkasenkarte F.
Kayser

Gebühr Sparkasenkarte S.
Rehbein

Eröffnung Konto PayPal

28%

27%

26%

8%

4%3%2%2%

2019
Causa Concillio

Bundesverband der Kita-
und Schulförderung

Kontoführungsgebühren

Stempel Fabrik
Adressstempel

PostShop Briefmarken

Bereitstellung
Sparkassenkarte B.Eggers

Wott
Rückbuchungsgebühren

Staples Bürobedarf



Werbungskosten

35%

34%

31%

2018

WirmachenDruck Roll-
Up

Strato

WirmachenDruck Flyer
69%

19%

6%
6%

2019

WirMachenDruck

Strato

Staples Druck Plakate

Kleinanzeige
Kinderkram



7) Bericht der Kassenprüfer
8) Aussprache zu den Berichten
9) Entlastung des Vorstands



Ausblick 2020
Uwe Zabel



Ausblick 2020



11) Bis 13) Wahlen
Uwe Zabel



Wahlen
1) Wahlleiter/in

2) 2. Vorsitzende/r 

3) Schriftwart/in

4) Kassenprüfer/in



11. Verschiedenes
Uwe Zabel




